

Aprovizionarea cu apa potabila alocalitatii s. Valeni, Cahul.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Rețele exsterioare de apa. Zona 3-2. List nr. 7.

Valoarea de deviz 70 097,086 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	30,340	31,137 31,137	944,701 944,701
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,090	572,333 0,000	51,510 0,000
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	14,960	4,780 0,000	71,508 0,000
4	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	10,010	522,737 0,000	5 232,600 0,000
5	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	30,950	44,397 44,397	1 374,095 1 374,095
6	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de	m3	74,010	183,797 35,173	13 602,818 2 603,118

1	2	3	4	5	6	7
		drenaj, executate cu nisip				
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	2,230	1 027,224 508,572	2 290,710 1 134,115
8	TsD01B	Impluturi cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,640	17,870 17,870	82,915 82,915
9	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	2,000	522,750 0,000	1 045,500 0,000
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	49,850	17,875 17,875	891,078 891,078
11	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	5,480	522,750 0,000	2 864,670 0,000
12	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	136,900	17,875 17,875	2 447,033 2 447,033
13	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	6,840	1 080,016 508,563	7 387,310 3 478,570
14	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	1,970	248,584 21,337	489,711 42,034
15	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta,	m3	0,900	248,570	223,713

1	2	3	4	5	6	7
		izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip			21,334	19,201
16	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3	2,960	318,034 21,330	941,380 63,138
17	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3	1,560	318,047 21,327	496,154 33,270
18	DB14B	Strat de baza din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere mecanica	t	0,450	1 246,420 23,576	560,889 10,609
Total			lei		40 998,295	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		9 839,591	
Transportarea materialelor			7,00 %		929,429	
Total			100,00 +		51 767,315	
Cheltuieli de regie			8,50 %		4 400,222	
Total			100,00 +		56 167,537	
Beneficiu de deviz			4,00 %		2 246,701	
Total Lucrari de constructie					58 414,238	
Incluziv salariu					13 123,877	
Total			lei		58 414,238	
TVA			20,00 %		11 682,848	

Total deviz: **70 097,086**
Incluziv salariu **13 123,877**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)